News Release
2023 年 10 月 10 日

報道関係各位
ファーマエッセンシアジャパン株式会社

 ファーマエッセンシアジャパン、
真性多血症に関する疾患啓発ウェブサイト

『真性多血症について正しく知り、上手につきあうために』 を開設
‐ 患者さんと家族の方をはじめとした一般の方向けの

真性多血症の症状・診断・検査・治療に関する情報の提供を開始 ‐

アジア発のグローバル・バイオファーマ、PharmaEssentia Corporation（本社：台湾台北、創業者

兼最高経営責任者 林 國鐘）の日本法人であるファーマエッセンシアジャパン株式会社（本社：東

京、代表取締役社長：米津克也、以下ファーマエッセンシアジャパン）は、この度、真性多血症 (PV)
患者専用の疾患啓発ウェブサイトを開設しましたのでお知らせいたします。

このウェブサイトでは、PV の疑いがある方や PV と診断された患者さん、そのご家族にとって有

益な様々な情報を提供し病気や治療に対する疑問や不安を解消することを目的としています。

PV は、赤血球の過剰産生を特徴とする慢性的で希少な血液疾患です。日本では年間で 10 万人

あたり 2 人程度に発症するとの報告があります。50～60 歳代で診断されることが多く、男性にやや

多くみられます 1) 。希少な疾患であることから本疾患に関する情報量も多いとは言えないため、本

PV 疾患啓発ウェブサイトでは、この疾患に関する、症状・診断・治療法などの豊富な情報を総括的

に提供いたします。

当社代表取締役社長 米津克也は「私たちは、PV 患者さんやそのご家族が直面する様々な課題を

少しでも解決に導くため、この度疾患啓発ウェブサイトを立ち上げました。アクセスしやすいウェブサ

イトを提供することで、患者さんが正確な情報を得ることが可能になり、自分の症状をよりよく理解

し、管理できるようにしたいと思っています。『永遠に患者志向であり続けること』をカンパニーミッシ

ョンに掲げるファーマエッセンシアジャパンといたしましては、今後も医療関係者と患者さんのコミュ

ニケーションを向上させるために使用いただけるツールなども随時開発していきながらサイトの充実

を図り、不安を抱える患者さんのお役に立てることができればと思っております。」と述べています。

PV 疾患啓発ウェブサイトにアクセスするには、

https://patient.jp.pharmaessentia.com/mpn-navigator/  をご覧ください。

1) 小松則夫. 日本内科学会雑誌. 2007; 96（7）：1382-1389.より引用

https://protect-us.mimecast.com/s/gT4dC730LQuAxgm2U8oZxi?domain=patient.jp.pharmaessentia.com/

News Release

真性多血症（PV）について
真性多血症は血液を送り出す細胞である造血幹細胞に JAK2 と呼ばれる遺伝子の変異が生じるこ

とにより､血液に含まれる細胞（主に赤血球）が異常に増えてしまう病気です｡
血液中の細胞が増えることで血液が濃くなり､血液の流れが悪くなるため､頭痛やめまい､顔が赤く

なる(顔面紅潮)などの症状がみられることがあります｡また､心筋梗塞や脳梗塞などの血栓症が起

こる危険性が高まるため､これらを予防する治療が必要となります｡
真性多血症は､ゆっくり進行する慢性の病気です｡すぐに命に関わる病気ではありませんが､長い経

過の後に､急性白血病や骨髄線維症といった別の病気に移行することもあり､定期的に診察を受け

治療を行っていく必要があります｡

ファーマエッセンシアジャパン株式会社について
ファーマエッセンシアジャパン株式会社は、台北に本社を置く PharmaEssentia Corporation の

日本法人として 2017 年に設立されました。昨今の急速な創薬技術の発展は、多くの画期的な新規

治療薬を生み出しましたが、医療現場では“真の治療ゴール”を満たしていない疾患領域が未だ存

在しています。ファーマエッセンシアジャパンが目指すのは、これまで見過ごされてきた“真の治療

ゴール”の達成です。バイオアベイラビリティーや忍容性の問題により、今まで十分にそのポテンシ

ャルを発揮できなかった治療薬を、自社のコアテクノロジーである“部位選択的モノペグ化技術”プ

ラットフォームを応用してアンメット・メディカル・ニーズを満たすことを目指しています。日本において

は、血液疾患領域および皮膚科領域を重点領域として、日本の医療および患者さんへのさらなる貢

献を果たすべく活動しています。
詳細については、https://jp.pharmaessentia.com/ をご覧ください。

本ニュースリリースに記載されている医薬品情報は、当社の経営情報の開示を目的とするものであ

り、開発中のものを含む当社医薬品の宣伝、広告を目的とするものではありません。

以上

https://jp.pharmaessentia.com/

News Release

ファーマエッセンシアジャパン株式会社 会社概要
代表取締役社長： 米津 克也
所在地： 〒107-0051 東京都港区元赤坂 1-3-13 赤坂センタービル 12 階
電話： 03-6910-5103
FAX： 03-6910-5109
URL： https://jp.pharmaessentia.com/

＜本件に関するお問い合わせ＞
ファーマエッセンシアジャパン株式会社
経営企画本部 コーポレートコミュニケーション部
可児 尚子 Kani, Hisako
e-mail： hisako_kani@pharmaessentia.com
電話：  080-4475-5320

https://jp.pharmaessentia.com/
mailto:hisako_kani@pharmaessentia.com